
17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=890989&tipo=t 1/5

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00060/2020 (SRP)

 
Às 15:48 horas do dia 17 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12853/2020,
Pregão nº 00060/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.105.317,0000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
 
Itens do grupo:

 2 - AUTOMÓVEL

 3 - AUTOMÓVEL

 4 - AUTOMÓVEL

 5 - AUTOMÓVEL

 6 - AUTOMÓVEL

 7 - AUTOMÓVEL

 8 - AUTOMÓVEL

 9 - AUTOMÓVEL

 10 - AUTOMÓVEL

 11 - AUTOMÓVEL

 12 - AUTOMÓVEL

 13 - AUTOMÓVEL

 14 - AUTOMÓVEL

 15 - AUTOMÓVEL

 16 - AUTOMÓVEL

 
Item: 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Veículo tipo Sedan, O km (zero-quilômetro)*; ano de fabricação/modelo igual ou posterior a
data da abertura do Pregão; pintura na cor branca. Demais especificações conforme estão no Termo de Referência Anexo
VI do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item

cancelado
no

julgamento

24/02/2021
11:03:25 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa E da S Miranda foi inabilitada
porque deixou de apresentar atestado de capacidade técnica conforme clausula
5.2.3.1. do edital e este documento não constava disponível para consulta no

SICAF. A empresa Inovação pediu desclassificação sob alegação de erro de cotação.



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=890989&tipo=t 2/5

Homologado 17/03/2021
15:48:16

LOURIVAL
DE JESUS
SEREJO
SOUSA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Veículo tipo Sedan, O km (zero-quilômetro)*; ano de fabricação/modelo igual ou posterior a
data da abertura do Pregão; pintura na cor branca. Demais especificações conforme estão no Termo de Referência Anexo
VI do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:16 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:16 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:16 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:16 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=890989&tipo=t 3/5

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:16 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:16 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:17 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:17 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=890989&tipo=t 4/5

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:17 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:17 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:17 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:17 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:17 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=890989&tipo=t 5/5

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:17 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: Automóvel, automóvel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.687,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 22/02/2021 10:14:12 - Cancelamento Automático

Homologado 17/03/2021 15:48:17 LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA

Fim do documento


